
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI MATTIE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 12 
 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE 
RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL 
CORSO DEL MANDATO POLITICO-AMMINISTRATIVO 2024-2029 
 

L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore 21:00, presso la 
Saletta Polivalente in via Roma n. 2 , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di Legge, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione, il Consiglio 
Comunale 

Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PITTAU MARINA - Sindaco Sì 
2. FAVRO ALESSIA DOMENICA - Consigliere Sì 
3. FERA ANTONIO - Consigliere Sì 
4. FORNO ENRICA - Consigliere Sì 
5. LUCINO PAOLO GIACOMO - Vice Sindaco Sì 
6. LIUNI LEONARDO - Consigliere Sì 
7. MORINO SIMONE - Consigliere Sì 
8. CUGNO LUIGI - Consigliere Sì 
9. BRUZZESE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
10. BELLANDO SABRINA - Consigliere Sì 
11. FAVRO DANILA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale CARCIONE Dott.ssa Marietta il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PITTAU Marina assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione di C.C. n. 12 del 27/06/2024 
Oggetto: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE 
ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO 
POLITICO-AMMINISTRATIVO 2024-2029 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DATO ATTO che con la consultazione elettorale in data 08-09 Giugno 2024 sono stati eletti il 
Sindaco ed il Consiglio comunale per la consigliatura 2024-2029; 
 
VISTO l’art. 46, comma 3, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 il quale testualmente recita: “Entro il termine 
fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche 
relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 
 
VISTO l’art. 15 dello Statuto Comunale, il quale al comma 1 testualmente recita: 
“Linee programmatiche dell’azione di governo. 
1 Il Sindaco definisce, con la collaborazione degli assessori, le linee programmatiche relative alle 
azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato e le presenta, sentita la Giunta, al 
Consiglio Comunale entro 60 giorni dall’insediamento dello stesso.”; 
 

ATTESO che tutta l'attività amministrativa sarà svolta in modo che siano assicurati il buon 
andamento e l‘imparzialità dell'Amministrazione così come prescrive l'art. 97 della Costituzione 
repubblicana, per perseguire i fini determinati dalla legge e sarà retta da criteri di economicità, 
efficienza, imparzialità, pubblicità e trasparenza secondo le modalità previste dalla legge e dalle 
altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento 
comunitario così come prescrive l’art. 1 legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
RICORDATO che il documento rappresenta l’atto di programmazione politica sulla base del quale 
verranno poi predisposti gli altri strumenti di programmazione, gestione, monitoraggio e 
rendicontazione delle politiche comunali; 
 
IL SINDACO dà lettura delle predette linee programmatiche, come da allegato accluso alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, soffermandosi a delineare i tratti salienti del 
programma politico per il quinquennio 2024-2029; 
 
CONSIDERATO che la proposta operativa ha ottenuto il parere favorevole espresso ai sensi 
dell’art. 49 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267e s.m.i  da parte del Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
ATTESO che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 
RILEVATA la competenza del Consiglio comunale in merito, ai sensi dell'art. 46, comma 
3, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
DATO ATTO che nessuno dei consiglieri ha chiesto di intervenire; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROCEDUTOSI alla votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si è ottenuto 
il seguente risultato: 
 

 presenti n.11  
 astenuti n. 0  
 votanti n. 11 
 favorevoli n. 08 
 contrari n. 03 (Consiglieri Bruzzese Massimiliano, Bellando Sabrina, Favro Danila) 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto ed approvare le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato politico-amministrativo 2024/2029, presentate dal Sindaco 
ai sensi dell’art. 46, comma 3, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 15 dello 
Statuto Comunale, come da documento allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
PITTAU Sig.ra Marina CARCIONE Dott.ssa Marietta 

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.


